¶ *Mercenarius, homo ad operas conductus, operarius*. pro Sest. 11 a, Erat mihi contentio cum operis conductis. I. A. 155 a, Publicis operis disturbare domum aliquam. I. V. 245 a, Nauem tibi operis publicis esse ædificatam. Qu. fr. 308 b, Operas suas Clodius confirmat, manus ad Quirinalia paratur. Att. 9 b, Operæ Clodianæ pontes occupauerunt. \* pro Sest. 6 b, Venditabat se operis, atq; ab ijs se ereptum ne de ambitu causam diceret, prædicabat: ab iisdemq; se inuito etiam Senatu prouinciam sperare dicebat. I. A. 157 a, Quis reperietur, &c. iudex, qui reum damnare audeat: vt ipse ad operas mercenarias statim pertrahatur? *al. protrahatur.*

¶ *Labor*. Epist. 215 a, Non parcam operæ.

† Syntaxis. *Operæ mercenariorum. Legatorum opera. In opera tenui adhibere diligentiam. Operam perdere. Curam & operam suscipere. Operam reddere. Operam alicui dare. Operam dare egregiam alicui. Da operam, vt, ne. Memoria sapientia, liberis, liberis, funerò dare operam. Operæ multum in aliqua re, & multam operam ponere. Operam sumere. Data, dedita opera. Operam consumere in. Operæ confere in res obscuras. Magna cura, multa opera, & labore.*

OPERAEPRECIUM, m. *neceffe est, non alienum, vile dignum*. con. Rull. 80 b, Quo in genere est operæ precium diligentiam maiorum recordari. I. V. 135 a, Iam verò Censores, quemadmodum creati sunt, operæ precium est cognoscere. & 105 a, Operæ precium est, ipsam legem cognoscere. pro S. R. 128 a, & de Fin. 121 a, Operæ precium erat, si animaduertistis iudices, negligentiam eius in accusando considerare. pro S. R. 36 a, Si nihil in ista pugna Roscij, quod operæ precium esset, fecerant, quam ob causam à Chrylogono tantis præmijs donabantur?

OPERARIVS, ij. *baiulus*. I. V. 217 b, Barbari quidam operarij mercede accepta signum illud sustulerunt. Tusc. 243 b, & ad Her. 21 a, & Ep. 11 a, Quos singulos sicut operarios barbarosq; ceterosq; pro S. R. 85 b, de Cl. 188 b, Operarij autem

autem & baiuli deesse non possunt. de Orat. 91 b, Non oratores, sed operarii, lingua celeri & exercitata. & 108 a, Operarium quemdam nobis Antoni oratorem facis. \* I, V. 229 b. Etiamne huius operarii studia ac delicias, iudices, perferetis? Qui ita natus est, ita educatus, ita factus & animo & corpore, ut multò appositor ad deferenda, quàm ad auferenda signa esse videatur. Parad. 120 a, Vtrum potius de bonis est querendum, quid baiuli atque operarii, an quid homines doctissimi senserint? Attic. 101 a, De altero illo minus sum admiratus operatio homine.

† Syntaxis. *Operarii, & homines operarii.*

OPERATIO, onis opera. Att. 93 b, Huius nebulonis operatione si Brutus moueri potest, licet eum solus ames. *aliter, oratione, & rectius.*

OPERCULUM, li. quo aliquid tegitur, & operitur. de Nat. 52 b, Aspera arteria tegitur quasi quodam operculo.

OPERIMENTUM, menti. *integumentum, operculum.* \* de Legib. 181 a, Redditur terræ corpus, & ita locatum ac situm quasi operimento matris obducitur.

OPERIOSUS, regio, inuoluto. Tusc. 186 a, Operite, abscedite.

OPERIORIS, ris. I. V. 22 a, Fons, qui fluctu totus operiretur, nisi munitione ac mole lapidum à mari disiunctus esset.

OPEROSE, laboriosè, nimiaque cura & opera. Orat. 210 b, Ut fiat quasi structura quædam, nec tamen fiat operosè: nam esset infinitus labor.

OPEROSUS, a, um. *laboriosus, actuosus.* de Fin. 63 b, Viuendi artem tantam, tamq; operosam relinqueret? Qu. fr. 315 a, Scribebam illa *πολιτικά*, spissum sanè opus & operosum, de Sen. 82 a, Senectus non modò languida atq; iners nò est, verum etiam est operosa & semper agens aliquid. de Nat. 37 b, Moliri aliquid cum labore operoso & molesto. & 44 b, Nec quæ sunt minus operosa. de Cl. 196 b, Operosa cōcursatio. Qu. frat. 326 a, Res operosa est. Offi. 36 a, Quæ in usu & tractatione bellua non fuit vitiler ad hominum vitam, artibus ea tribuuntur operosis. de Leg. 179 a, In delubris communibus textile, nec operosius quàm muleris opus menstruum. de Leg. 183 a, Ne quis sepulcrum faceret operosius, quàm quod decem homines effecerint triduo.

† Syntaxis. *Opus spissum & operosum. Senectus operosa, & aliquid semper agens. Operosum & molestum.*

OPERTVS, a, um, cooperatus, reclusus, inuolutus. I. A. 180 b, Is leuica opera facere iter solebat. de Sen. 83 b, Nullo imbre adduci potest, ut capite aperto sit. Par. 121 b, Clodius operum Bonæ deæ accessit & ibid. Et tu quidem in opero fuisti. I. V. 226 a, Contumeliæ, quibus operi oppressiq; sumus. \* pro Clu. 30 a, Illa iudicia Senatoria non falsa inuidia, sed vera atq; insigni turpitudine nota, atque opera dedecore & infamia.

† Syntaxis. *Esse in opero. Apollinis opera prolata sunt. Opera Apollinis.*

OPES, pum. *potentia, diuitia, facultates, copia.* Att. 124 b, Moderatori reip. beata ciuium vita proposita est, ut opibus firma, copijs locuples, gloria ampla, virtute honesta sit. pro Qu. 1 a, P. Quintius qui tenues opes, nullæ facultates, exiguæ amicorum copiæ sunt. Attic. 152 a, Cæsar iam opes meas, non, ut antè, opem expectat. Attic. 187 a, Cæsar qui maximas opes habebat, paucorum virtute sublatus fuit. Offi. 14 b, & 41 a, Bargulus latro magnas opes habuit, & multo maiores Viriatus. & 59 a, Hinc opum nimiarum potentia non ferenda. I. A. 159 a, Opes violentas, & minimè ferendam potentiam concupiscere. de Pro. 77 b, Cùm me firmissimis opibus contra scelus inimicorū munire possem. I. A. 165 a, Põpeius omnes opes suas & reip. ad Cæsarè delata. cont. Rul. 74 b, Hæc lex tota ad Pompeij opes euertendas tanquam machina cõparatur. pro Pomp. 32 b, Accepta in Ponto calamitate, ex eo prælio hostium opes animique creuerunt. cont. Rul. 72 b, Potestatem hæc tantis confirmat opibus & copijs, ut inuitis eripi nullo modo possit, ornat apparitoribus, scribis, &c. cont. Rul. 81 a, Totam Italiam suis opibus obsident. de Am. 100 a, Diuitiæ opportuna sunt ut vtare, opes ut colare, honores ut laudare. Antequam. 193 a, Et singulorū opes sæpe sunt tenues & infirmæ ad gratiam referendam & ibid. Vniuersorum auxilium eo plurimum prodest, quo firmiter opibus est nixum. Epist. 13 b, Neque pugnandum contra tantas opes. Tusc. 195, & 191 a, Omnibus viribus atque opibus repugnare alicui de Fin. 95 b, Opes vel fortunæ, vel ingenij liberalitati magis conueniunt. & 143 b, Diuitiæ, honores, opes, de Cl. 391 a, Si honores quàm opes consequi maluisset. Off. 330 a, Prostratam remp. tuis opibus extulisti. Epist. 83 a, Coniunctione frangi Senatus opes, disjunctione ciuile bellum excitari videbam. de Senect. 78 q,

Tibi propter opes & copias tolerabilis senectus videtur, pro Clu. 50 a, Vir magnis opibus præditus. pro Dom. 253 a, Nemo fuit, qui non me pro suis opibus in illa tempestate defenderit. de Diu. 109 a, Iuuetus ita prolapsa est, ut omnium opibus refrenanda sit. pro Qu. 8 b, Alterius opes, id quod miserrimum, non expectare. Offi. 2 b, Id conducit ad facultates rerum atq; copias, ad opes, ad potètiã. & 17 b, Qui neque opes aut potentiam consecabitur, totamq; remp. sic tuebitur, ut omnibus consulat. Offi. 43 b, & de Am. 06 b, Si quando ei subueniatur, qui potentiam alicuius opibus circumueniri videatur. pro R. P. 122 a, Qui suæ fortunæ fundatas & optimè constitutas opes potèstati regis commiserit. \* de Fin. 59 b, Quòd si qui satis opibus hominum sibi contra conscientiam septi esse & muniti videntur. pro C. Cornel. 1, Semper hoc per se summis opibus retinendum putauerunt. Oecon. 1, Partis opibus æquè fuit opus memoria & diligentia. pro Clu. 50 a, Quis de homine audeat paulò maioribus opibus prædico verè & fortiter iudicare? Epist. 90 b, Eadem causa opes meas fregit.

† Syntaxis. *Tenues opes, firma, infirma. Opes euertere. Opes & copia. Pro suis opibus defendere aliquem. Facultates rerum, & copie opes, & potentia. Fundata & bene constituta opes.*

ΩΦΕΛΗΜΑΤΑ. \* de Fin. 97 a, Illud etiam quod prodesset (*ὠφέλημα* enim sic appellamus) &c. & 104, Et emolumenta & detrimenta, quæ *ὠφελήματα* & *βλάμματα* appellant, communia esse voluerunt: quorum altera profunt, nocent altera.

OPHIVCHVS, chi. *anguitenens* Latine. \* de Nat. 47, Propter caput autem Anguitenens:

*Quem clavo perhibent Ophiuchum nomine Graij.  
Hic pressu duplici palmarum continet anguem:  
Atque ei ipse manet reliquus corpore lato.*

OPIFEX, cis. *artifex.* de Natu. 56 b, Omnia nos consecutos esse adhibitis opificum manibus. item. Opifices & tabernarios, atque illam omnem fecem ciuitatum, quid est negocij concitare Tusc. 155, Opifices post mortem nobilitari volunt. Orat. 197 a, Sed ne opifices quidem se artibus suis remouerunt. Acad. 36 a, Nec artifices quidè tueri sua artificia possent, nisi vocabulis vterentur nobis incognitis, vilitatis sibi. I. C. 122 a, Omne opificum instrumentum, omnis opera ac quæstus frequètia sustinetur, alitur ocio.

\* Acad. Non vocabulorum opificem, sed rerum inquisitorem decet esse sapientem. \* de Fin. 88 b, Ergo opifex plus sibi proponet ad formarum, quàm cuius excellens ad factorum pulchritudinem. Tusc. 235 a, Zeno Citicus aduena quidam & ignobilis verborum opifex, insinuas se in antiquam philosophiam videtur. de Nat. 7 b, Audite, &c. non opificem ædificatoremq; mundi Platonis de Timæo Deum. Off. 30 b, Opifices omnes in fordida arte versantur.

† Syntaxis. *Opifex ædicatorq; mundi Deus. Opificum manus. Opifices & tabernarij. Verborum opifex.*

OPIFICINA, officina. de Offic. lib. 1, Nec enim quicquam ingenium habere potest opificina. *aliter, officina.*

OPIMVS, Orat. 212 a, I. V. act. 3.

OPIMVS, a, um. *pinguis, amplius, magnificus.* (*gracilis, tenuis, strigosus, subtilis.* Tusc. 247 b, Opimus bos. & 180 a, Tum iecore opimo facta & satiata affatim. de Diu. 105 a, In extis bouis opimi cor non fuit. de Cl. 179 a, Qui non tam habitus corporis opimos, quàm gracilitates consecutur. Off. 199 a, Opimum quoddam, & tanquam adipale dictio nis genus pro 3 R. 19 b, Opima & præclara præda. I. V. 95 b, Contentus tam opimis spolijs non fuisti. I. V. 103 a, Opimus præda. pro Dom. 217 b, Syria opima & fertilis. pro Fl. Decianus ad Lælium detulit hanc opimam accusationem. pro Pomp. 6 b, Asia opima est & fertilis.

† Syntaxis. *Oratio opimi, & adipalis. Præda opima, spolia. Opimus præda. Terra opima & fertilis. Accusatio opima.*

OPIABILIS, le. *quod in opinione positum est.* de Diu. 85 b, Artes, quæ cõiectura cõtinentur, & sunt opinabiles. & ibi. Omnisq; opinabilis diuinatio: cõiectura enim nititur. de Vn. 195 b, & Ac. 44 b, & Tusc. 206 b, Quod totum opinabile est. OPINANDVM, Tusc. 202 b, Nihil euenisse quod non opinandum fuisset.

OPINATIO, onis, opinio. de Vniu. 195, Sensus mouentia que sunt, eadem in opinatione consistunt. (*al. confidunt*) Acad. 20 a, Opinatio & perceptione sublata. Tusc. 214 b, Hæc autem opinatio est, iudicare se scire quod nesciat.

OPINATIO, præposita, nec præter opinionem, præter spem, improuiso. I. A. 175 a, Nec opinatè eum ostendisses, &c.

OPINATOR, oris. *qui probabilia tantum sequitur, nihil affirmas.* Acad. 17 a, Ego verò ipse magnus quidam sum opinator: non enim sum sapiens.

OPINATORVS, a, um. Ac. 15 b, Carneades delabebatur interdum ut diceret, opinaturus, id est peccaturus esse sapientem.

OPINATIVS, a, um, Offic. 40 a, Separatim autem in singulis admirantur, si perspicunt nec opinata quædam bona Tusc. 211 b, Partes perturbationum ex duobus opinatis bonis nasci, & ex duobus opinatis malis.

† Syntaxis. *Arts opinabilis, diuinationis. In opinione consistere. Opinatio est, iudicare se scire quod nesciat. Opinator, non sapiens. Ex opinato bono nascitur amor & desiderium.*

OPINIO, onis. *sententia, sensus, existimatio, coniectura.* Tusc. 212 b, Opinionem autem (quam in omnes definitiones superiores inclusimus) volunt esse imbecillem assensionem. I. V. 225 a, Vetus est hæc opinio, quæ constat ex antiquissimis Græcorum literis atque monumentis, de Natu. 58 b, Vetus hæc opinio oppleuit Græciam, exitum esse Cælum à filio Saturno, de Dom. 80 a, Vetus opinio est iam vsque ab heroicis ducta temporibus, &c. de Orat. 108 b, Magna nobis pueris opinio fuit, L. Crassum, &c. Attic. 140 b, In his locis opinio est, coniectura magis quam nuncio aut literis, Cæsarem Formiis citò fore, de Natu. 26 b, Opinatio commenta delectis & 89 a, Nos publicam propè opinionem secuti sumus pro Dom. 215 a, Res erat non in opinione dubia, sed in præsentia, atque ante oculos proposito periculo, pro Cl. 18 b, Euellâ ex animis hominum tantam opinionem? tam penitus insitam? tam vetustam? & ibid. Tum si quam opinionem mentibus vestris comprehendistis, si eam ratio conuelleret, ne repugnetis, eamq; animis libentibus remittatis, de Nat. 13 b, Deos esse, persuaderi mihi non opinio solùm, sed etiam ad veritatem planè velim, de Natu. 61 b, Opinio de dijs immortalibus & omnium est, & quotidie crescit, de Cl. 174 b, Philosophorum de se ipsorum opinio firma in hoc vno & stabilis inuenta est, Orat. 205 b, Inferere nouas opiniones, & euellere insitas, pro Cec. 287 b, Et in eam opinionem Cæsenniam adducebat, vt putaret, &c. Epist. 2 b, In eam opinionem rem adduxerunt, vt Pompeius cupere videatur, de Diu. 123 a, Romulus qui auspiciò urbem condidit, habuit opinionem, esse in prouidentis rebus augurandi scientiam. Acad. 46 b, Ex qua *inscientia* existeret etiam opinio quæ esset imbecilla, & cum falso incognitò que communis, Offic. 40 b, 41 a, Omnibus opinio iustitiæ necessaria est: quam qui non habent, iniusti habentur, de Amic. 102 a, Ille vicissim opinioe fortasse nõ nulla, quam de meis moribus habebat me dilexit. I. V. 160 a, Esto, falsam de illis habuit opinionem, malam de nobis. Att. 180 a, Valde de aduentu Cæsaris opinio est, & 100 b, Erat *epistola* de Repub. de opinione, quam is vir habet integritatis meæ. I. V. 74 a, Hic de nobis malam opinionem animo imbibit, pro Cl. 32 a, Perinde vt opinio est de cuiusque moribus, & 47 b, Antea eram in illa opinione populari, de Inu. 32 a, Probabile est, quod in opinione positum est, Epistol. 3 a, Magna est hominum opinio de te, Attic. 65 a, Vt opinionem habeas rerum, Off. 339 a, Opinio de te multum me fefellit, Epist. 6 a, Non fallam opinionem tuam, cont. Rull. 87 b, Paruum exigui temporis vsuram, bonæ de me opinionis postulo, pro Cl. 47 b, Si quam huc grauiorem de illo opinionem attulstis, hanc quæso deponite Antequam 196 a, Vt ea maneat opinio & existimatio, quæ virtute parta, non quæ infelicitate illata est, Epist. 120 a, In eam opinionem Cassius venerat: *id est, ita de eo opinari caperunt.* Epist. 12 b, Accipere falsam opinionem de aliquo, de Or. 92 b, Cum hæc audirentur ab ijs, quibus non scientia esset tradenda, sed exigui temporis falsa, aut certè obscura opinio, & 94 a, Res ab opinionis arbitrio seiunctæ, scientiæque comprehensæ, de Or. 95 a, Aut æterna in eo, aut certè diuturna valet opinio tarditatis, Off. 42 b, Hi opinionem afferunt populo, eorum fore si similes, quos sibi ipsi delegerunt ad imitandum, de Orat. 123 a, Opinionem istorum studiorum & suspicionem artificij apud iudices oratori aduersariam esse, de Ar. 256 a, Qui tam libenter in opinionem gratiæ irreat, de Clar. 186 a, Cn. autè Lentulus multo maiorem opinionem dicendi actione faciebat, quam quanta in eo facultas erat, Part. 241 a, Penetrare ad sensum opinionemq; iudicis, de Clar. 181 b, Qui vulgi opinione diserti sunt habiti, ijdem intelligentium quoque iudicio probantur, de Nat. 74 a, Contra communem opinionem ratione pugnare, de Orat. 92 b, Ex communi quadam hominũ opinione dicere & 122 a, Nihil enim affirmare possum, nisi sententiam & opinionem meam, de Natu. 4 b, Opiniones philosophorum, & sententiæ philosophorum, in Verr. 145 b, Sanè ei præter opinionem improuisò incidi, Epist. 67 a, Tamè vicit opinionem meam, pro Mar. 139 b, Quantum ego opinioe auguror, & ibid. a, Non re ductus, sed opinioe, Epist. 260 a, Et ipse opinioe celerius venturus dicitur, Epist. 139 b, Quam ob rem opinioe celerius confido cum pœnas daturum, de Cl. 165 a, Opinione omnium maiorem animo cepi dolorem, de Orat. 98 a, Formam totius negocij opinioe maiorem melioremq;

video, Epist. 163 b, Id opinioe tua mihi gratius est, de Or. 118 a, Sed etiam illa maior opinioe mea, *id est, sententia mea.* pro Sest. 7 a, Aliquis falsa opinioe, errore hominum commendatus, de Fin. 81 b, & Tusc. 224 a, & pro Font. 282 a, Vt opinio mea fert, pro Dom. 219 b, Plura dixi, quam vt opinio tulerit, aut voluntas mea, Ep. 131 b, Vt opinio mea est, Attic. 76 b, Itaq; opinioe omnium superauit, de Orat. 99 a, Quoniam sententiæ & opinioe meæ voluistis esse participes nihil occultabo, Att. 127 a, In eadem opinioe fui, qua reliqui omnes, de Orat. 144 a, Si quis duobus opinioe vulgi, putet, &c. Att. 206 b, De Cæsaris aduentu eam opinionem Dolabella habet, quam tu coniecturam faciebas ex literis Messalæ, pro Pomp. 8 b, Erat etiam alia grauis atq; vehemens opinio, quæ per animos gentium barbarorum peruaserat, \* Frag. ep. Erat opinio bona de Planco, ibid. Vincam opinionem tuam, Hort. Humanarum opinioe alta quædam defectio, de Confolat. Te in eorum cœtu locatam, ad opinionem omnium mortalium consecrabo, *Sapientiam alloquitur.* de Inuen. 66 b, Aut falsò venisse in eam existimationem dicitur, aut ex aliquorum inuida, aut obreptione, aut falsa opinioe, de Orato. 128 a, Vt hæc opinio minuatur, & illa excellens opinioe fortuna cum laboribus & miserijs permista esse videatur, pro Marc. 134 a, Opinioe officij stulta fortasse, certè non improba *lapsi.* Acad. 4 b, Tantum opinio præiudicata poterat, & 27 a, Repugnare visis, obistere opinioibus, Acad. 46 b, Opinioe, & à virtute sapientiæq; remouebat, & 47 a, Opinioibus & institutis omnia teneri, nihil veritati relinqui, Tusc. 212 a, Omnes perturbationes iudicio censent fieri & opinioe, de Nat. 26 b, Non tam stabilis opinio permaneret, nec confirmaretur diuturnitate temporis, nec vnà cum sæculis ætatibusq; hominum inueterare potuisset, Etenim videmus cæteras opinioes fictas atq; vanas diuturnitate extabuiffe, de Diuin. 123 a, Retinetur autem & ad opinioe vulgi, & ad magnas utilitates Reipub. mos, religio, disciplina, ius augurum, collegij auctoritas, de Vniu. 195 b, Alterum afferit opinioem per sensus, Off. 68 b, Non ab eo ( *ab. Nunc adeo* ) ad vulgi opinioem, Ep. 114 b, *Celij.* At qua spe, quam certa opinioe descenderat? & 114 a, Mea comitia, &c. opinioem quidè, quod ad Hirum attinet, incredibilem ædiliũ plebis comitijs nacta sunt, Off. 54 b, *Qui* primũ hęc natura cohærentia opinioe distraxerunt.

† Syntaxis. *Opinio est apud nos. Opinio implet urbem. Opiniones commenta. Inferere, & euellere opiniones. In opinione adducere. Opinione habere. Valde opinio est de bello, & belli. Opinione imbibere. In opinione esse. Afferre deponere opinioem. Opinio & existimatio. Venire in opinione negligentem. Accipere de aliquo opinioem. Facere opinioem. id est, adipisci auctoritatem. Dicere opinioem. In opinioem gratiæ irrepere. Præter opinioem, improuisò. Opinione celerius veniens. Opinione superare.*